
 
PROTOKÓŁ   Nr 69.2013 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 18 czerwca  2013 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Paweł Marcin Bednarczyk -  Burmistrz Tłuszcza   
2. Halina Kusak                     -  Skarbnik Gminy 
3. Marek Markowski             -  kierownik wydziału inwestycji  
3. Piotr Gołoś                        -  główny specjalista ds. drogownictwa 
  
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie materiałów na XXIII Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
3. Sprawy bieżące - w tym zapoznanie się z korespondencją. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji  będzie przyjęty w późniejszym 
terminie. 
 
Ad2. Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi na XXIII Sesję 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, która odbędzie się 25 czerwca 2013 roku.  
Informacji odnośnie przygotowanych projektów uchwał udzieliła Pani Skarbnik 
Gminy. Bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany w uchwale 
Budżetowej na 2013 rok i Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2023 
oraz udzielała wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Komisji.  
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Poinformowała, że od 2014 roku zmienia się wskaźnik zadłużenia gmin i będzie 
zależny od nadwyżki operacyjnej. Będzie bardziej rygorystyczny i dlatego 
trzeba będzie cały czas monitorować to zadłużenie. 
Omówiła projekty uchwał dotyczące zaciągnięcia pożyczek długoterminowych  
z WFOŚiGW w Warszawie oraz z NFOŚiGW w Warszawie.  
Odnośnie projektów uchwał  zamieszczonych w porządku obrad XXIII Sesji 
Rady w sprawie zaniechania realizacji 6 przedsięwzięć i uznania ich za 
inwestycję nieefektywną  Pani Skarbnik  wyjaśniła, że w księgach 
rachunkowych są zapisy odnośnie poniesionych kosztów sprzed wielu lat, na 
które nie ma dokumentów i dlatego należy te kwestie uporządkować.  
 
Ad3. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, kto 
zajmuje się utrzymaniem placu  zabaw i ogólnodostępnego boiska sportowego w 
Miąsem. Teren jest własnością Gminy, ale jest zarośnięty trawą i nie można z 
niego  korzystać. W Statucie CKSiR jest zapis, że to właśnie CKSiR sprawuje 
nadzór min. nad  placami zabaw i ogólnodostępnymi boiskami sportowymi, ale 
Pani dyrektor CKSiR nie czuje się w obowiązku nadzorowania i utrzymania 
tego w należytym stanie.    
 
Burmistrz – sprawą musimy zająć się w ten sposób, że te nie przekazane place 
zabaw należy przekazać do CKSiR w Tłuszczu, aby sprawować nadzór. Nie 
wiem czy akurat  ten plac zabaw jest przekazany, czy nie.   
Kwestia jest tego typu, czy 2 place zbaw są tam potrzebne, jeden jest na terenie 
szkoły, a drugi 50 metrów dalej. Była to droga inwestycja i nie można dopuścić 
do dewastacji, ale na tym placu zabaw znajdują się puszki po piwie, butelki po 
alkoholu itp.. i dlatego jest prośba do mieszkańców Miąsego i Pana radnego, 
żeby interweniowali w takich sytuacjach, ponieważ naprawa urządzeń  i 
utrzymanie placów zabaw sporo kosztuje.  
Jeśli szkoła korzysta z palcu zabaw i boiska, to dyrektorzy dbają o porządek i 
bezpieczeństwo.  
 
Przewodniczący Komisji- Panie Burmistrzu  plac zabaw na terenie szkoły jest 
dla przedszkolaków a nie ogólnodostępny. Od początku jego wybudowania nikt 
nie przeglądał urządzeń, a trawa na boisku  nie była koszona od pół roku i tu 
potrzebna jest duża kosiarka, taką jaką posiada ZGKiM w Tłuszczu  
Do ubiegłego roku kosił trawę właśnie ZGKiM w Tłuszczu, a od ubiegłego roku 
nikt się tym nie zajmuje. 
 
Burmistrz – przyjąłem sprawę do realizacji. 
 
Radna Aleksandra Swieżak przypomniała o wprowadzeniu do budżetu gminy na 
2014 roku budowy łącznika przy Zespole Szkół w Mokrej Wsi. 
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W dalszej części posiedzenia dyskusja przebiegała na temat zadłużenia gminy i 
zmiany tych wskaźników  zadłużenia od 2014 roku.  
Burmistrz poinformował, że wzory tych wskaźników zapewne ulegną zmianie 
do czasu projektowania budżetu na 2014 rok i zaapelował o realne planowanie   
inwestycji na 2014 rok  
Powiedział, że dyrektor ZGKiM w Tłuszczu poinformował, że SUW na ulicy 
Wąskiej w Tłuszczu wymaga pilnie kapitalnego remontu, że obecnie 
modernizowana oczyszczalnia ścieków będzie mogła przyjmować  ścieki z 
terenu miasta, który w tej chwili jest objęty kanalizacją i tym co jest 
wybudowane na nowo, a gdybyśmy chcieli podłączyć osiedle Klonowa- 
Norwida, to ta instalacja może temu nie podołać. Nie powinniśmy 
doprojektowywać nowej sieci, tylko planować dobudowanie dodatkowego bloku 
na ulicy Wąskiej lub zaprojektować nową oczyszczalnię ścieków  w Jasienicy. 
 
Radny Mirosław Sobczak-  ja się dziwię, dlaczego nie realizujemy wykupów 
gruntów pod tą  inwestycję w Jasienicy. 
 
Burmistrz – dlatego, że mamy szereg gruntów do wykupu pod drogi i trzeba 
zdecydować, co powinniśmy realizować. Na wykup gruntów pod oczyszczalnię 
nie mamy zaplanowanych środków i dlatego żadnych rozmów w tym kierunku 
nie przeprowadziłem. Jak będziemy planować przyszłoroczny budżet, należy się 
zastanowić nad zabezpieczeniem środków na wykup  gruntów pod budowę 
oczyszczalni ścieków w Jasienicy.  
 
Pan Piotr Gołoś  na prośbę Komisji przedstawił informacje na temat remontów 
dróg gruntowych i nawierzchni bitumicznych. 
Poinformował, że trwające obecnie remonty są skutkiem długiej zimy i przy 
obecnych warunkach atmosferycznych - ulewnych deszczach prace się 
przeciągają, a oprócz tego powstają nowe dziury obok tych łatanych.   
Przedstawił także informacje odnośnie realizacji inwestycji drogowych 
zaplanowanych w  budżecie gminy na 2013 rok.  
Wywiązał się dyskusja pomiędzy radnym  Mirosławem Szczotką a Panem 
Piotrem Gołosiem na temat pracy równiarki na drogach bocznych . Zdaniem 
radnego równiarka powinna pracować na tych drogach po dwa razy w roku. 
Radni zgłaszali potrzeby realizacji remontów i poprawy  przejezdności dróg  
w swoich okręgach wyborczych oraz potrzeby wykonania przepustów.  
Dyskusja dotyczyła także realizacji zaplanowanych w budżecie gminy na 2013 
rok inwestycji drogowych.  
 
Pan Marek Markowski odpowiadał na pytania Komisji odnośnie realizacji : 
 - gimnazjum w Jasienicy – projekt zamienny został wykonany i złożony w 
Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Wołominie i czeka na 
rozpatrzenie, 
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- czy jest już wykonana  brakująca dokumentacja na oświetlenia uliczne – 
wykonawca złożył deklarację, że zrobi to do końca lipca br., 
- czy będą realizowane inwestycje drogowe ze specustawy- w tej kwestii 
powinien wypowiedzieć się drogowiec ponieważ ma najlepszą wiedzę w tym 
temacie, 
- co z wykonaniem dokumentacji projektowej wodociągowej Mokra Wieś, 
Wagan, Waganka- niestety sprawa wróciła do poziomu etapu decyzji lokalizacji 
inwestycji  celu publicznego i się przystopowała na skutek stanowiska 
niektórych mieszkańców. Nie wszyscy sobie życzą przejścia wodociągu przez  
grunty prywatne. 
 
Przewodniczący komisji zwrócił się do Pana Marka Markowskiego o 
zaktualizowanie  wykazu inwestycji z podaniem dat, do kiedy ważne są 
projekty. 
 
Pan Markowski odpowiedział, że na obecną chwilę  w planie inwestycyjnym 
przewidzianym do realizacji w 2013 roku nie ma zagrożenia żadnej inwestycji.  
 
Komisja nie zrealizowała  w dniu dzisiejszym spotkania z Przewodniczącą 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i ponawia 
zaproszenie  Pani Jolanty Stańczak na posiedzenie Komisji w dniu 05 lipca 2013 
roku godzina 9.00.  
 
Komisja przekłada również rozpatrzenie korespondencji na następne 
posiedzenie Komisji  w dniu 5 lipca 2013 roku. 
 
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 05 lipca 2013 
roku godzina 9.00.  
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                        
                                                                                  Przewodniczący Komisji 
                                                                                                          
                                                                                      Mirosław Sobczak  
 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                  
dnia 2 lipca 2013 r. 
                                                                                        


